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Informacje o realizacji projektu pt. Architektura i infrastruktura Wielkiego Resetu – studium transformacji ku 

cywilizacji informacyjnej realizowanego z konkursu Ministra Edukacji i Nauki pt. „Nauka dla Społeczeństwa” w 

okresie od 20 lipca 2022 roku do 19 października 2024 roku na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych 

PW. 

 

1. Zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej pod adresem wr.ans.pw.edu.pl w zespole reali-

zującym Projekt pod kierunkiem pracownika Wydziału Administracji i Nauk Społecznych, dr hab. Jac-

ka Janowskiego, prof. ucz., bierze udział pięciu samodzielnych pracowników naukowych i pięcioro 

pracowników ze stopniami zawodowymi i naukowymi w roli asystentów (ze środowisk akademickich: 

PW, UJ, UMK, KUL, UP, UW). Natomiast w roli ekspertów, konsultantów i recenzentów w projekt zo-

stało zaangażowanych ok. 150 osób z różnych środowisk, w tym przede wszystkim akademickich kra-

jowych i zagranicznych głównie ze Stanów Zjednoczonych.  

2. Projekt był i jest realizowany i rozliczany zgodnie z harmonogramem, a na podstawie decyzji Ministra 

Nauki po uzyskaniu pozytywnej opinii jego realizacja została przedłużona o 3 miesiące do 19 paździer-

nika 2024 w celu kontynuacji badań i publikacji ich efektów. 

3. W trakcie realizacji Projektu odbywały się comiesięczne zebrania Zespołu Projektowego i cokwartalne 

seminaria eksperckie z udziałem systematycznie poszerzającego się grona osób zainteresowanych – ok. 

30 – 50 osób (w tym część w trybie zdalnym). Podczas owych spotkań wygłaszano przeważnie cztery 

referaty i prowadzono dyskusje na tematy objęte projektową problematyką. Często brali w nich udział 

przedstawiciele władz dziekańskich.  

4. Podczas realizacji Projektu został zgromadzony pokaźny księgozbiór źródeł krajowych i zagranicznych 

w liczbie powyżej 600 egzemplarzy, który zostanie przekazany do Biblioteki Głównej PW, oraz szereg 

innych źródeł składających się na projektowe repozytorium wiedzy wykorzystywane w trakcie badań. 

5. Wielkim wysiłkiem Zespołu Projektowego ukazują się kolejne monografie pozytywnie recenzowane 

przez co najmniej dwóch samodzielnych pracowników naukowych, kilkakrotnie przekraczające swym 

zakresem zakres pierwotnie zakładany, co wynika z doniosłości wciąż nowych problemów w nich po-

dejmowanych. 

6. W celu poszerzenia możliwości badawczych i popularyzatorskich zawierane są do dziś porozumienia o 

współpracę z innymi placówkami naukowymi w kraju, takimi jak KSAP, The Copernicus Institute For 

The Arts, Sciences and Law of New England, Inc., Instytut Badań nad Grupą Państw BRICS, oraz w 

ramach partnerstwa z biznesem, np. z Polskim Towarzystwem Gospodarczym.   

7. Zgodnie z harmonogramem Projektu w dniach 27-29 czerwca 2024 na PW odbyła się Międzynarodowa 

Konferencja Projektu pt. Architektura Wielkiego Resetu – efekty badawcze i odbiór społeczny, na którą 

zaproszone były oprócz osób zaangażowanych w Projekt także osoby reprezentujące ważne instytucje 

państwa, władze dziekańskie WAiNS i Rektorskie PW.  Doręczono im szczegółowy program przebiegu 

konferencji. W związku z konferencją jej organizatorzy i uczestnicy otrzymali list gratulacyjny Pana 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Dariusza Wieczorka. 

8. W związku z Konferencją i zgodnie z projektowymi zobowiązaniami została sformułowana perspekty-

wa kontynuacji prac w ramach Centrum Badań Głębokiego Resetu, przedstawiona w obszernych mate-

riałach konferencyjnych, a wcześniej konsultowana ze względu na wagę sprawy z ważnymi w Polsce i 

świecie osobistościami np. na spotkaniu w PW dnia 6 marca 2024 w gronie kilkunastu profesorów 

głównie z polskich politechnik i z osobistym udziałem Andrew A. Michty (Director of the Scowcroft 

Strategy Initiative and Senior Fellow at the Atlantic Council of the United States in Washington, DC).   

9. Na zbudowany w trakcie realizacji Projektu potencjał rozwojowy z korzyścią dla Wydziału i Politech-

niki wskazuje złożony 14 sierpnia wniosek projektowy o dofinansowanie kolejnego etapu badań do 
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John Templeton Foundation z dużą szansą na pozyskanie funduszy z uwagi na podjętą problematykę i 

wypracowane metody współdziałania.  

10. Dzięki realizacji Projektu Wydział Administracji i Nauk Społecznych zyskał wiele dodatkowych punk-

tów do zbliżającej się w przyszłym roku oceny ewaluacyjnej w każdym z jej trzech obszarów oraz 

zwiększył swoje szanse na planowane ubieganie się o otwarcie studiów na kierunku prawo. Z tytułu po-

zyskania środków na realizację Projektu jego kierownik został nagrodzony nagrodą Rektora PW II 

Stopnia.  

11. Biorąc pod uwagę ogrom zadania jakie na siebie wziął zespół projektowy, trzeba dodać, że udało mu 

się wypracować szereg innowacyjnych metod zespołowej pracy, zwłaszcza jeśli chodzi o redagowanie 

tekstów nie przez każdego z osobna w swojej dziedzinie, lecz w sposób zintegrowany łącząc wiele spe-

cjalności zgodnie z naturą globalnych i cywilizacyjnych problemów współczesnego świata.  

12. Prawdopodobnie najważniejszym wyzwaniem merytorycznym, z którym zmierzył się zespół projekto-

wy oraz wspierający go eksperci, było przełamanie międzydziedzinowych barier pomiędzy badaniami 

zaawansowanych technologii (zwłaszcza informacyjnych) a badaniami nad społecznymi, gospodarczy-

mi, politycznymi i kulturowymi skutkami jej zastosowań, decydującymi o kształcie i znaczeniu cywili-

zacji informacyjnej. 

 


